
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 219 58
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 1 196404 2 1 3

Res Campeã 10 200936 1 2 3
1º Prêmio 6 198090 5 4 9
2º Prêmio 3 200643 3 6 9
3º Prêmio 8 200118 8 3 11
4º Prêmio 7 197340 4 7 11
5º Prêmio 2 195445 9 5 14

1º Mençao Hon 5 200678 6 8 14
2º Mençao Hon 9 196093 7 9 16
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 17 200879 2 2 4

Res Campeã 14 200868 3 5 8
1º Prêmio 18 197462 1 7 8
2º Prêmio 11 200675 8 1 9
3º Prêmio 20 200456 6 3 9
4º Prêmio 19 194711 5 4 9
5º Prêmio 16 198278 4 8 12

1º Mençao Hon 13 198735 7 6 13
2º Mençao Hon 15 195816 9 9 18
3º Mençao Hon 12 197135 10 10 20
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 26 197429 2 2 4

Res Campeã 22 199027 1 3 4
1º Prêmio 25 193355 7 1 8
2º Prêmio 27 194301 3 6 9
3º Prêmio 28 200065 6 4 10
4º Prêmio 24 201217 5 7 12
5º Prêmio 30 196952 8 5 13

1º Mençao Hon 29 199199 4 9 13
2º Mençao Hon 23 195703 9 8 17
3º Mençao Hon 21 194699 10 10 20
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 40 191383 2 1 3

Res Campeã 36 192545 1 3 4
1º Prêmio 34 193232 3 4 7
2º Prêmio 32 629005 6 2 8
3º Prêmio 33 195220 5 5 10
4º Prêmio 31 194652 4 8 12
5º Prêmio 37 190793 7 6 13

1º Mençao Hon 4 201148 8 10 18
2º Mençao Hon 38 201149 10 9 19
3º Mençao Hon 39 201150 9 11 20
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 47 188451 1 3 4

Res Campeã 42 192731 4 1 5
1º Prêmio 44 188969 2 5 7
2º Prêmio 51 187382 6 2 8
3º Prêmio 43 189547 5 4 9
4º Prêmio 46 188707 3 8 11
5º Prêmio 45 191132 8 6 14

1º Mençao Hon 50 191133 7 7 14
2º Mençao Hon 41 194565 9 9 18
3º Mençao Hon 49 191163 10 10 20
Campeonato Jovem da Raça Fêmeas

Catal. reg
Campeã 1 196404

Res Campeã 26 197429

Numero de expositores

SORAYA ANDRADE SAAD

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

Numero de animais 

BRUNO FELLIPE DE S. LIMA E SILVA MARCUS ANTÔNIO PESSANHA BARRETOMorfologia:

SAFIRA MEAÍPE

Animal

EDGARD VIEIRA DE SOUZA NETO

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

SORAYA ANDRADE SAAD
VICENTE BRETZ DA SILVA

TÚLIPA DA PIRAMBA
MORINGA SANTA ROSA

CARLOS ERANE DE AGUIAR

HIRAN LOPES RODRIGUES

Expositor

REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA

Andamento :

VICTOR PENNA COSTA

VICTOR PENNA COSTA

Expositor
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

RAFAEL BERNARDES GRILLO DE BRITO

KLEBER BERNARDES DA SILVA

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

SÉRGIO CABRAL DE SÁ

Animal

FLOR ALCÂNTARA

Expositor

RAJADA DA MANDASSAIA

JOÃO DE BIASE

VICENTE BRETZ DA SILVA

QUIBRUTA GULF

QUALIDADE DA MANDASSAIA
MORGANA SANTA ROSA

QUILHA FORUM

RAINHA MEAÍPE

TUNÍSIA TRÊS TOMBOS

QUINZENA FORUM

FAIANÇA CAPIM FINO

DIANA DA SELVA MORENA

ORQUÍDEA DA SHANTI

KLEBER BERNARDES DA SILVA

BARBIE DE NANUQUE

TARIJA TRÊS TOMBOS

LUARA DO CAVALO AZUL

RARIDADE FORUM
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

VICTOR PENNA COSTA

julgadosPotra Mirim

VICENTE BRETZ DA SILVA

MALU BAVÁRIA

Animal

LUIZ CARLOS DE BRITO

LUNA DO REBANHO

LÍBIA BAVÁRIA

LOLA SANTA ROSA

ORQUESTRA DA ALDEIA

Animal

RUBENS LOBATO DE LIMA

TÚLIPA DA PIRAMBA

X EXPOSICÃO  DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR 

10/3/2010 14/3/2010
PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE LEOPOLDINA

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR
VICENTE BRETZ DA SILVA

Expositor
LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

Expositor

ARIEL DIAS CURVELLO
SÉRGIO CABRAL DE SÁ
LUIZ CARLOS DE BRITO

FERNANDO JOSÉ FERRAZ DOS REIS

ANTÔNIO GOMES LEMOS

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ALEGRIA DA SAPUPARA VP
PARAGUAIA DA ALDEIA
UNIÃO DO CORUMBÁ

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA
FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

julgados

ETIOPIA CAPIM FINO

FERA DO MZC
RESINA FORUM

RENDA DA MANDASSAIA

DALILA F.H.N
FILIPA CAPIM FINO

TRILHA DA SANTA ESMERALDA

MARÉ CHEIA DO REBANHO

BIANCA MORADA DO CONDOR

Potra Jovem

Potra 

Animal
Potra Junior

Potra Maior

TÁCNA TRÊS TOMBOS

julgados

NUANCE DA REVOADA

Animal

JOSÉ MARCOS SOARES REIS

VEDETE GRÃO PARÁ

CARLOS LEITE ROMANO
RECEITA DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

MADRUGADA BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA

JOSÉ MARCOS SOARES REIS

PAULO SÉRGIO RIBEIRO CARVALHO
JOSÉ MARCOS SOARES REIS

UBATUBA DO CORUMBÁ

MIMOZINHA BAVÁRIA

ESCOPETA DO MZC

SINA MEAÍPE

MORENA SANTA ROSA

julgados

julgados

SINTONIA DA SANTA ESMERALDA SÉRGIO CABRAL DE SÁ

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR
REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA

ORIGEM DA ALDEIA
VICTOR PENNA COSTA

LUIZ CARLOS RIGO ROCHAUNGRIA DO PORTO PALMEIRA
Expositor

MALU BAVÁRIA



Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 54 176287 1 2 3
Res Campeão 57 175438 2 3 5
1º Prêmio 53 172446 6 1 7
2º Prêmio 55 173816 3 4 7
3º Prêmio 52 175552 4 5 9
4º Prêmio 56 170554 5 6 11

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 61 173081 1 1 2
Res Campeão 58 175859 3 3 6
1º Prêmio 59 172563 2 4 6
2º Prêmio 60 173097 6 2 8
3º Prêmio 62 173727 4 5 9
4º Prêmio 63 176037 5 6 11

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 66 173382 1 1 2
Res Campeão 68 173908 2 2 4
1º Prêmio 69 173542 4 3 7
2º Prêmio 65 171585 3 5 8
3º Prêmio 64 171752 5 4 9
4º Prêmio 67 176120 6 6 12

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 73 168543 1 1 2
Res Campeão 72 169707 3 3 6
1º Prêmio 71 168435 5 2 7
2º Prêmio 70 170391 2 5 7
3º Prêmio 75 168850 4 4 8
4º Prêmio 74 168204 6 6 12

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 79 170147 2 2 4
Res Campeão 76 169395 1 3 4
1º Prêmio 77 170049 4 1 5
2º Prêmio 78 1658310 3 4 7

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 54 176287
Res Campeão 61 173081
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 88 186677 2 1 3 1.37.53 2

Res Campeã 86 189134 6 2 8 2.32.01 8
1º Prêmio 82 185696 3 6 9 1.42.01 4
2º Prêmio 91 192879 1 10 11 1.45.41 5
3º Prêmio 92 188134 9 3 12 1.34.71 1
4º Prêmio 87 189619 5 7 12 2.41.86 9
5º Prêmio 85 187627 10 5 15 1.40.58 3

1º Mençao Hon 90 184591 7 8 15 2.25.95 6
2º Mençao Hon 89 189108 11 4 15 2.30.10 7
3º Mençao Hon 83 197766 4 11 15 3.08.73 10
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 102 197600 1 2 3 2.16.09 7

Res Campeã 95 184153 2 5 7 1.47.77 2
1º Prêmio 93 185487 3 4 7 2.22.18 9
2º Prêmio 98 181100 9 1 10 1.50.04 4
3º Prêmio 94 184084 5 7 12 1.18.56 1
4º Prêmio 97 182694 4 9 13 1.48.11 3
5º Prêmio 103 175949 10 3 13 1.51.15 5

1º Mençao Hon 101 092361 7 8 15 1.59.37 6
2º Mençao Hon 100 183625 11 6 17 2.23.28 10
3º Mençao Hon 99 182154 8 10 18 2.21.37 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 113 091912 1 1 2 1.15.07 1

Res Campeã 108 092770 2 4 6 1.46.24 6
1º Prêmio 115 178876 3 5 8 1.34.14 4
2º Prêmio 114 175832 6 3 9 1.49.18 8
3º Prêmio 106 181530 10 2 12 1.37.05 5

LUIZ CARLOS DE BRITO

CARLOS LEITE ROMANO
VICENTE BRETZ DA SILVA

PERUANO DA ALDEIA
Expositor

julgados

DANTE F.H.N

REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

SORAYA ANDRADE SAAD
LUIZ CARLOS DE BRITO

ANTÔNIO GOMES LEMOS

ExpositorAnimal

VALIOSO GRÃO PARA

LIDER BAVÁRIA

Expositor

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
LUIZ EDUARDO KEMENY ZETTL

VICENTE BRETZ DA SILVA

Potro Jovem

QUARTEL DA MANDASSAIA

FABERGÉ CAPIM FINO

HIRAN LOPES RODRIGUES

SORAYA ANDRADE SAAD

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

VICTOR PENNA COSTA

Expositor

KLEBER BERNARDES DA SILVA

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

LUZ ANTÔNIO WANDERLEY

CARLOS ERANE DE AGUIAR
VICTOR PENNA COSTA

PERUANO DA ALDEIA

ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
VICENTE BRETZ DA SILVA

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA
SORAYA ANDRADE SAAD

MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANO

Égua

TIAZINHA TRICANO'S'

URUGUAIA TRICANO'S'

ESTAMPA JJL

DEMOLIDORA BAVÁRIA

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT
VICENTE BRETZ DA SILVA

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

PUREZA FORUM

JANDAIA DO REBANHO

GEADA DO RIACHO FUNDO
PODEROSA DA MANDASSAIA

OLIMPIADA FORUM

POTIRA DA MANDASSAIA

OLARIA M.U.G.

Expositor
julgados

JANGADA SANTA ROSA

FUMAÇA DAS MINAS GERAIS

VICTOR PENNA COSTA

CONDESSA CAPIM FINO

Égua Jovem

PAULO SÉRGIO RIBEIRO CARVALHO
JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Animal

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANO

MUSA DA CATIMBA
VICTOR PENNA COSTA

julgados
Animal

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

Expositor
Égua Junior

LAVINIA SANTA ROSA

MARQUESA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
SONORA LUEKIM FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

KLEBER BERNARDES DA SILVA

NEFERTITE LUEKIM

REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA
LUA SANTA ROSA

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA
SORAYA ANDRADE SAAD

SORAYA ANDRADE SAAD

PAULO MALTA LINS E SILVA

KLEBER BERNARDES DA SILVA

LUIZ FERNANDO GONÇALVES  MACIEL 

Expositor

CHABLIS CAPIM FINO
QUARESMA DA SANTA ESMERALDA

julgados
Animal

julgados

Animal

SÉRGIO CABRAL DE SÁ

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
LUIZ CARLOS DE BRITO

Potro Mirim

Expositor

Potro

RESERVA FORUM

julgados

ASTRO DA SAPUPARA VP

RELATO DO LEITE DO ZM

FABERGÉ CAPIM FINO
RAIO DA MANDASSAIA

SERENO MEAÍPE

MARUJO DO REBANHO

PANAMÁ DA ALDEIA

Animal

SATURNO MEAÍPE

VICENTE BRETZ DA SILVAQUAZAR FORUM

Expositor
LUIZ CARLOS DE BRITO

julgadosPotro Maior

ADEMIR JOSÉ GOMES

FALCÃO CAPIM FINO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Potro Junior julgados

ORFEU DA ALDEIA

Animal

URUCUM DO CORUMBÁ

FALCÃO DE OLODUM

INFANTE DO RIACHO FUNDO
SONETO MEAÍPE

CARIOCA DO MONTE RASO
PALOMA DO LEITE DO ZM

LÍRIO DO REBANHO

JÚBILO MONAZITA
ELO CAPIM FINO

QUIOSQUE FORUM

Animal

MACIÇO BAVÁRIA

RENO MEAÍPE
TEMPLO ALCÂNTARA

Animal

CASHMERE CAPIM FINO



4º Prêmio 112 180027 5 7 12 1.46.95 7
5º Prêmio 110 092064 8 6 14 1.16.69 2

1º Mençao Hon 105 092408 4 10 14 4.08.30 10
2º Mençao Hon 107 092270 7 9 16 1.34.23 3
3º Mençao Hon 109 181767 9 8 17 2.18.45 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 121 092002 1 6 7 1.41.51 2

Res Campeã 119 093473 3 4 7 2.01.71 5
1º Prêmio 125 094172 2 5 7 2.12.63 6
2º Prêmio 123 180236 6 1 7 2.21.02 7
3º Prêmio 122 170985 7 3 10 1.34.74 1
4º Prêmio 118 091344 9 2 11 1.55.82 4
5º Prêmio 120 184884 8 7 15 1.51.70 3

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 134 089435 1 2 3 1.14.25 1
Res Campeã 129 089252 4 1 5 1.20.81 2
1º Prêmio 127 174425 3 4 7 1.38.68 3
2º Prêmio 130 089226 2 5 7 1.43.00 5
3º Prêmio 133 088721 7 6 13 1.42.71 4
4º Prêmio 136 089778 6 7 13 2.05.22 6
5º Prêmio 137 088211 5 8 13 2.16.17 7

1º Mençao Hon 135 172330 8 9 17 3.46.23 8
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 146 086521 1 2 3 0.53.72 1

Res Campeã 145 166678 2 4 6 1.36.32 3
1º Prêmio 139 090432 4 3 7 1.44.12 4
2º Prêmio 140 162426 3 5 8 1.30.30 2
3º Prêmio 144 090747 5 6 11 1.44.46 5
4º Prêmio 141 0089478 6 7 13 1.53.92 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 152 084288 4 1 5 1.26.28 2
Res Campeã 153 081577 2 3 5 1.27.56 3
1º Prêmio 159 073245 1 7 8 1.06.67 1
2º Prêmio 155 077937 7 2 9 1.27.92 4
3º Prêmio 156 079125 5 5 10 1.54.34 9
4º Prêmio 157 077308 3 8 11 1.50.19 8
5º Prêmio 161 069529 9 4 13 1.42.81 7

1º Mençao Hon 154 079266 8 6 14 1.33.21 5
2º Mençao Hon 151 085723 6 10 16 1.39.83 6
3º Mençao Hon 158 072867 11 9 20 2.28.94 10
Campeonato Adulta da Raça Femeas

Catal. reg
Campeã 113 091912

Res Campeã 134 089435
Campeonato Marchador Ideal  Femeas

Catal. reg
Campeã 113 091912

Res Campeã 134 089435
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 166 164074 1 3 4 1.00.98 1

Res Campeão 163 165520 3 2 5 1.14.10 3
1º Prêmio 169 160470 4 1 5 1.17.54 4
2º Prêmio 167 173852 2 4 6 2.16.23 6
3º Prêmio 164 164071 5 5 10 1.07.35 2
4º Prêmio 168 160486 6 6 12 1.45.58 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 172 021455 2 3 5 1.20.42 2
Res Campeão 173 159551 1 4 5 1.47.10 5
1º Prêmio 176 021321 4 2 6 1.21.86 3
2º Prêmio 171 160418 5 1 6 1.46.18 4
3º Prêmio 170 022283 3 5 8 1.16.25 1
4º Prêmio 174 022725 6 6 12 2.27.25 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 181 021320 1 2 3 1.37.28 2
Res Campeão 185 019888 3 1 4 1.34.33 1
1º Prêmio 183 154288 4 5 9 1.38.98 3

HUMAITA DO REBANHO

VICENTE BRETZ DA SILVA
NIGÉRIA SERENA MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Animal
SORAYA ANDRADE SAAD

REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA
LUIZ CARLOS RIGO ROCHAPIRATA DO YURI

SONHO CAPIM FINO

KLEBER BERNARDES DA SILVA

Égua Senior

julgados

MARQUEZA FORUM

DADO DO CAPIM FINO

Expositor

SORAYA ANDRADE SAAD

julgados
CARLOS ANTÔNIO JUNQUEIRA REIS

ARIEL DIAS CURVELLO
VICENTE BRETZ DA SILVA

Expositor

Expositor

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

PAPOULA DA SANTA ESMERAL

Égua Adulta

CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ANTÔNIO GOMES LEMOS

LEMBRANÇA ISHWARA

BOSSA NOVA DO MONTE RASO
ZURCA DA OGAR

EBULIÇÃO EJN

Expositor

HEMATITA SANTA ROSA FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

PROMESSA DA SANTA ESMERALDA

VICENTE BRETZ DA SILVA

PAULO SÉRGIO RIBEIRO CARVALHO

Animal

FORTUNA DA FLANDRIA
IRADA DO REBANHO

VIAGEM DA SAPUPARA
IVETE SANTA ROSA

COND. LUIZ C.R. ROCHA E ARIEL D. CURVELLO

julgados

ROMANA SPUR

ESPERTA DO SANTO ANDRÉ
ESSÊNCIA BAVÁRIA

ESSÊNCIA SANTA ROSA

Animal

IMPERATRIZ MEAÍPE

RAÇA DA SANTA HELENA

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Animal

BANDEIRA FAVATINGA

ODISSÉIA MEAÍPE

Cavalo Junior

OLIMPIADA FORUM
Animal

VICENTE BRETZ DA SILVA

ODISSÉIA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Cavalo

SEDUTOR DO PORTO PALMEIRA

PENSAMENTO DO SÃO QUIRINO

PAPA FORUM

PINCEL FORUM

REBELDE DA SANTA ESMERALDA

CARAVAGGIO CAPIM FINO

A.R. FLASH

ÍMPAR DO CAVALO AZUL

julgados

SÉRGIO CABRAL DE SÁ
FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

OLIMPIADA FORUM

PIONEIRO FORUM

julgados
Expositor

VICENTE BRETZ DA SILVA

SORAYA ANDRADE SAAD

FUSUÊ DAS MINAS GERAIS

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

VICENTE BRETZ DA SILVA

JECA SANTA ROSA

Expositor
Cavalo Jovem

Animal
CARLOS LEITE ROMANO

Animal

julgados
PAULO MALTA LINS E SILVA

VICTOR PENNA COSTA

ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS

VICENTE BRETZ DA SILVA

Expositor

IVAN RIBEIRO COSTA

JAÇA DA REVOADA

Égua Master

ORIGEM DA MANDASSAIA

PODEROSA DO MORRO REDONDO
ESPADILHA FLECHA
GAITA DO LEANDRO

ODISSÉIA MEAÍPE
NOVELA FORUM

Égua Graduada

XULA JB DA OGAR

CIBELE ALCÂNTARA

Animal

EStÂNCIA ESTRELA DO ORIENTE

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

julgados

INDIANA DO LEANDRO

Animal

CARLOS ERANE DE AGUIAR

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

JOSÉ AUGUSTO MONTEIRO NETO

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

IVAN RIBEIRO COSTA

AILTON DIVINO FERNANDES

Expositor

REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA

PAULO MALTA LINS E SILVA

SORAYA ANDRADE SAAD

ODILON PEREIRA GUERRA

LUMA MEAÍPE

NÍVIA DO MORRO REDONDO JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

INFINITO TRÓIA DORIVAL GUIMARÃES PEREIRA JÚNIOR
ANTÔNIO GOMES LEMOS

VICTOR PENNA COSTA
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

CARLOS ERANE DE AGUIAR
ROBERTO DOS REIS LEVASSEUR ROCHASABRINA MIRACATU

NAMORADA DA MANDASSAIA

Expositor

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
VICTOR PENNA COSTA

DORIVAL GUIMARÃES PEREIRA JÚNIOR
JOSÉ AUGUSTO MONTEIRO NETO



2º Prêmio 179 021856 2 7 9 2.08.13 7
3º Prêmio 187 020174 7 3 10 1.41.63 4
4º Prêmio 186 151958 6 4 10 1.44.03 5
5º Prêmio 180 021319 5 6 11 1.56.15 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 194 019098 3 2 5 1.32.91 3
Res Campeão 192 019051 2 4 6 1.25.17 2
1º Prêmio 189 020504 5 1 6 1.40.34 4
2º Prêmio 193 018752 4 3 7 1.02.95 1
3º Prêmio 188 020452 1 6 7 1.51.18 5
4º Prêmio 195 018826 6 5 11 2.13.08 6
5º Prêmio 197 147138 7 7 14 2.26.94 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 202 017556 1 2 3 1.42.44 4
Res Campeão 203 17259-5 5 1 6 1.54.59 7
1º Prêmio 204 017344 2 5 8 1.15.17 1
2º Prêmio 199 139802 4 4 8 1.46.82 6
3º Prêmio 205 017162 3 7 10 1.45.02 5
4º Prêmio 206 015377 8 3 11 1.33.95 2
5º Prêmio 198 019344 6 6 12 1.41.43 3

1º Mençao Hon 200 138274 7 8 15 1.55.68 8
Campeonato Adulto da Raça Machos

Catal. reg
Campeão 166 164074

Res Campeão 181 021320
Campeonato Marchador Ideal  Machos

Catal. reg
Campeão 166 164074

Res Campeão 181 021320

Catal. reg
Campeã 91 192879

Res Campeã 88 186677
3º Prêmio 82 185696
4º Prêmio 83 197766
5º Prêmio 87 189619

Catal. reg
Campeã 102 197600

Res Campeã 95 184153
3º Prêmio 93 185487
4º Prêmio 97 182694
5º Prêmio 94 184084

Catal. reg
Campeã 113 091912

Res Campeã 108 092770
3º Prêmio 115 178876
4º Prêmio 105 092408
5º Prêmio 112 180027

Catal. reg
Campeã 121 092002

Res Campeã 125 094172
3º Prêmio 119 093473
4º Prêmio 126 093074
5º Prêmio 117 092212

Catal. reg
Campeã 134 089435

Res Campeã 130 089226
3º Prêmio 127 174425
4º Prêmio 129 089252
5º Prêmio 137 088211

Catal. reg
Campeã 146 086521

Res Campeã 145 166678
3º Prêmio 140 162426
4º Prêmio 147 094951
5º Prêmio 148 092294

NAMORADO DO PORTO PALMEIRA

XOTE JB DA OGAR

SEIKO SERENA

Cavalo Senior

ANTÔNIO GOMES LEMOS
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

Animal

AMARAL URÂNIO

AILTON DIVINO FERNANDES

SAFARI DO SALTO

ULTRAJE DA OGAR
PANCHITO TRÊS F

CARVÃO CAPIM FINO

GARGAU BAVÁRIA
POETA SERENA

Cavalo Adulto
Animal

RODRIGO FIORESI XAVIER

ANTÔNIO GOMES LEMOS

PAULO MALTA LINS E SILVA
Expositor

julgados

LUIZ FERNANDO GONÇALVES  MACIEL 

ODILON PEREIRA GUERRA

QUADRADO JB
ESTILO MACADU

ALEMÃO F.K

NABABO DA MANDASSAIA
CARLOS ERANE DE AGUIAR

ORIGINAL ALCÂNTARA

NAMORADO DA MANDASSAIA

JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA

CARLOS ERANE DE AGUIAR

ANTÔNIO GOMES LEMOS

EBULIÇÃO EJN
PAPOULA DA SANTA ESMERAL

julgados

Animal
LEMBRANÇA ISHWARA

VIAGEM DA SAPUPARA

MUSA CATIMBA
FUMAÇA DAS MINAS GERAIS

Animal
Campeonato Egua de Marcha julgados

Animal

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR 

VICTOR PENNA COSTA

Expositor
VICENTE BRETZ DA SILVA

JOSÉ CARLOSN MARTINS FILHO
SORAYA ANDRADE SAAD

Expositor

SÉRGIO CABRAL DE SÁ

ESTAMPA JJL
CHABLIS CAPIM FINO

OLIMPIADA FORUM

NIGÉRIA SERENA
MARQUEZA FORUM

Campeonato Egua Graduada de Marcha

HEMATITA SANTA ROSA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTEODISSÉIA MEAÍPE

IVAN MATTOS

INDIANA DO LEANDRO

JANGADA SANTA ROSA

SONORA LUEKIM

julgados

VICTOR PENNA COSTADEMOLIDORA BAVÁRIA
OLARIA M.U.G.

ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS

NATIVO MEAÍPE

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

KLEBER BERNARDES DA SILVA

SORAYA ANDRADE SAAD

julgados

AMARAL XAMÊGO

Expositor

VICTOR PENNA COSTA

SPIRITE EL DIN

ANTÔNIO GOMES LEMOS

Expositor

SORAYA ANDRADE SAAD

LAVINIA SANTA ROSA

SONHO CAPIM FINO
VICENTE BRETZ DA SILVA

julgadosCampeonato Egua Junior de Marcha

JANDAIA DO REBANHO

PAPA FORUM
SONHO CAPIM FINO

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR 

KLEBER BERNARDES DA SILVA
PAULO MALTA LINS E SILVALUA SANTA ROSA

PAPA FORUM

SORAYA ANDRADE SAAD

Animal

RAFAEL BERNARDES GRILLO DE BRITO

Animal

REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA
Expositor

VICENTE BRETZ DA SILVA
Expositor

Animal

POTIRA DA MANDASSAIA

Campeonato Egua Jovem de Marcha
FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

Expositor

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

JOSÉ AUGUSTO MONTEIRO NETO

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR 

AILTON DIVINO FERNANDES

ILUSTRADA DO LEANDRO

NOVELA FORUM VICENTE BRETZ DA SILVA

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

JOSÉ AUGUSTO MONTEIRO NETO

julgados

julgados
NAMORADA DA MANDASSAIA

PROMESSA DA SANTA ESMERALDA

TANGÊNCIA DO CONTORNO

Campeonato Egua Adulta de Marcha

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Campeonato Egua Senior de Marcha

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

KLEBER BERNARDES DA SILVA

Expositor

VICENTE BRETZ DA SILVA
Expositor

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Animal

BRUMA RA RAFAEL BERNARDES GRILLO DE BRITO
HAVANA HELENA

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Animal

RONALDO ANTÔNIO NOVAES

PODEROSA DO MORRO REDONDO



Catal. reg
Campeã 159 073245

Res Campeã 153 081577
3º Prêmio 157 077308
4º Prêmio 152 084288
5º Prêmio 156 079125

Catal. reg
Campeã 113 091912

Res Campeã 102 197600

Catal. reg
Campeão 165 175842

Res Campeão 166 164074
3º Prêmio 167 173852
4º Prêmio 163 165520
5º Prêmio 169 160470

Catal. reg
Campeão 173 159551

Res Campeão 172 021455
3º Prêmio 170 022283
4º Prêmio 176 021321
5º Prêmio 171 160418

Catal. reg
Campeão 181 021320

Res Campeão 179 021856
3º Prêmio 185 019888
4º Prêmio 183 154288
5º Prêmio 180 021319

Catal. reg
Campeão 188 020452

Res Campeão 191 145439
3º Prêmio 192 019051
4º Prêmio 194 019098
5º Prêmio 193 018752

Catal. reg
Campeão 202 017556

Res Campeão 204 017344
3º Prêmio 205 017162
4º Prêmio 199 139802
5º Prêmio 203 17259-5

Catal. reg
Campeão 165 175842

Res Campeão 188 020452

Catal. reg
Campeão 212 8825

Res Campeão 210 9273
3º Prêmio 209 150869
4º Prêmio 211 8783
5º Prêmio 213 9694

Catal. reg
Campeão 215 8558

Res Campeão 216 017473
3º Prêmio 218 7437
4º Prêmio 217 8052

Catal. reg
Campeã 92 188134

Res Campeã 88 186677
3º Prêmio 85 187627

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTEMARQUESA MEAÍPE
Expositor

Campeonato Egua Junior de Prova Func.
Animal

QUIXOTE FAVEIRO

PROVA MARCHADOR IDEAL  (FUNCIONAL )

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
CARLOS MARCELO JACOB DE FREITAS

PAULO MALTA LINS E SILVA

VICENTE BRETZ DA SILVA
VICTOR PENNA COSTA

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR 

PAULO MALTA LINS E SILVA
REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA

SORAYA ANDRADE SAAD

julgados

ANTÔNIO GOMES LEMOS
EVANIO ARANTES MANGIA

Expositor

REMO DA TRÊS ESSES

Animal

SPIRITE EL DIN
ITAQUI XIMANGO II

Campeonato Cavalo Castrado 

ÍCARO DE MALTA

URUTÚ DA SAPUPARA
PATRIMÔNIO DO MORRO REDONDO

Campeonato Cavalo Adulto Castrado julgados

FALCÃO DO REBANHO

Animal
VICENTE BRETZ DA SILVA

MAURICIO GUIMARÃES TAVARES

Expositor
FALCÃO SRM

ANTÔNIO GOMES LEMOS
ULTRAJE DA OGAR
PANCHITO TRÊS F

SEIKO SERENA

Campeão dos Campeões de Marcha
JOÃO ANTÔNIO DE SOUZA

ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS

ÍMPAR DO CAVALO AZUL

ANTÔNIO GOMES LEMOS

XOTE JB DA OGAR

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

AMARAL URÂNIO

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

Expositor
SEDUTOR DO PORTO PALMEIRA

VICENTE BRETZ DA SILVA
CARLOS LEITE ROMANO

Animal

Animal

CARAVAGGIO CAPIM FINO

Expositor

ANTÔNIO GOMES LEMOS

VICTOR PENNA COSTA

JECA SANTA ROSA

FUSUÊ DAS MINAS GERAIS

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha julgados

PINCEL FORUM
A.R. FLASH

SORAYA ANDRADE SAAD

VICTOR PENNA COSTA

EVANIO ARANTES MANGIA
PAPA FORUM

Animal
ITAQUI XIMANGO II

DADO DO CAPIM FINO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados
Expositor

PIRATA DO YURI

ExpositorAnimal
julgadosCampeonato Cavalo de Marcha

SONHO CAPIM FINO
ORIGINAL ALCÂNTARA
HUMAITA DO REBANHO

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

Campeã das Campeãs de Marcha
Expositor

ESSÊNCIA BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA

Animal

IMPERATRIZ MEAÍPE

REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA

SORAYA ANDRADE SAAD

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

julgados

SPIRITE EL DIN

LUIZ FERNANDO GONÇALVES  MACIEL
LEONARDO SILVA ROSSIVIOEIRO DO CÍRCULO D

ANTÔNIO GOMES LEMOS

IVAN MATTOS

SORAYA ANDRADE SAAD

ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS

julgados

SÉRGIO CABRAL DE SÁ 
TANGO DO CONTORNO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

Expositor

Animal

CARVÃO CAPIM FINO

NATIVO MEAÍPE

Campeonato Cavalo Senior de Marcha

PALADINO DA BOA FÉ

Campeonato Egua Master de Marcha

ARIEL DIAS CURVELLO

julgados
Animal Expositor

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

OLIMPIADA FORUM
DEMOLIDORA BAVÁRIA

INFINITO TRÓIA DORIVAL GUIMARÃES PEREIRA JÚNIOR

VICENTE BRETZ DA SILVA

GARGAU BAVÁRIA

Animal

SAFARI DO SALTO

Expositor

VICENTE BRETZ DA SILVA
LAVINIA SANTA ROSA
PUREZA FORUM

LUMA MEAÍPE VICTOR PENNA COSTA
ESPERTA DO SANTO ANDRÉ JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO



4º Prêmio 82 185696
5º Prêmio 91 192879

Catal. reg
Campeã 94 184084

Res Campeã 95 184153
3º Prêmio 97 182694
4º Prêmio 98 181100
5º Prêmio 103 175949

Catal. reg
Campeã 113 091912

Res Campeã 110 092064
3º Prêmio 115 178876
4º Prêmio 107 092270
5º Prêmio 106 181530

Catal. reg
Campeã 122 170985

Res Campeã 121 092002
3º Prêmio 126 093074
4º Prêmio 124 094014
5º Prêmio 120 184884

Catal. reg
Campeã 134 089435

Res Campeã 129 089252
3º Prêmio 128 0173397
4º Prêmio 127 174425
5º Prêmio 133 088721

Catal. reg
Campeã 146 086521

Res Campeã 140 162426
3º Prêmio 147 094951
4º Prêmio 145 166678
5º Prêmio 139 090432

Catal. reg
Campeã 159 073245

Res Campeã 152 084288
3º Prêmio 153 081577
4º Prêmio 155 077937
5º Prêmio 154 079266

Catal. reg
Campeão 166 164074

Res Campeão 164 164071
3º Prêmio 163 165520
4º Prêmio 169 160470
5º Prêmio 168 160486

Catal. reg
Campeão 170 022283

Res Campeão 172 021455
3º Prêmio 176 021321
4º Prêmio 171 160418
5º Prêmio 173 150551

Catal. reg
Campeão 185 019888

Res Campeão 184 021683
3º Prêmio 181 021320
4º Prêmio 183 154288
5º Prêmio 187 020174

Catal. reg
Campeão 193 018752

Res Campeão 192 019051
3º Prêmio 194 019098
4º Prêmio 189 020504
5º Prêmio

IRADA DO REBANHO

Animal

IVETE SANTA ROSA

MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANO

VICENTE BRETZ DA SILVA

MUSA DA CATIMBA

Animal
Campeonato Egua de Prova  Func. julgados

OLIMPIADA FORUM
Expositor

TIAZINHA TRICANO'S'

SORAYA ANDRADE SAAD

JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

COND. LUIZ C. R. ROCHA E ARIEL D. CURVELO

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

SORAYA ANDRADE SAAD

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
TANGÊNCIA DA SANTA ESMERALDA MAURICIO GUIMARÃES TAVARES

FUMAÇA DAS MINAS GERAIS VICTOR PENNA COSTA
OLARIA M.U.G. LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

Animal Expositor
Campeonato Egua Jovem de Prova Func.

REBANHO AGROPECUÁRIA LTDAJANDAIA DO REBANHO
LUA SANTA ROSA PAULO MALTA LINS E SILVA

Campeonato Egua Adulta de Prova  Func. julgados

REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA
CASHMERE CAPIM FINO

julgados

ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS
MÁRIO DE OLIVEIRA TRICANOURUGUAIA TRICANO'S'

GARDÊNIA KAFEMA WESLEY VARDIERO REGASSI

LEMBRANÇA ISHWARA

ESTÂNCIA ESTRELA DO ORIENTE PAULO MALTA LINS SILVA

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR
CHABLIS CAPIM FINO

Expositor
ZURCA DA OGAR SORAYA ANDRADE SAAD

ODISSÉIA MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
NOVELA FORUM VICENTE BRETZ DA SILVA

Campeonato Egua Senior de Prova  Func. julgados
Animal Expositor

NIGÉRIA SERENA MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

DIVINESIA DAS MINAS GERAIS VICTOR PENNA COSTA
HEMATITA SANTA ROSA FERNANDO D AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

ESSÊNCIA SANTA ROSA LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

JAÇA DA REVOADA CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA

Campeonato Cavalo Junior de Prova  Func. julgados

PODEROSA DO MORRO REDONDO JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
BRUMA RA RAFAEL BERNARDES GRILLO DE BRITO

Animal Expositor
IMPERATRIZ MEAÍPE UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

ESPERTA DO SANTO ANDRÉ

PAPA FORUM VICENTE BRETZ DA SILVA
PIONEIRO FORUM VICENTE BRETZ DA SILVA

Animal Expositor

REBELDE DA SANTA ESMERALDA PAULO MALTA LINS E SILVA

Campeonato Cavalo Jovem de Prova  Func. julgados

DADO DO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD
JECA SANTA ROSA FERNANDO D AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

A.R. FLASH CARLOS LEITE ROMANO
CARAVAGGIO CAPIM FINO SORAYA ANDRADE SAAD

Animal Expositor
PINCEL FORUM VICENTE BRETZ DA SILVA

Campeonato Cavalo de Prova Func. julgados
Animal Expositor

ÍMPAR DO CAVALO AZUL ARIEL DIAS CURVELLO
SEDUTOR DO PORTO PALMEIRA ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS

REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA
CICLONE RA RAFAEL BERNARDES GRILLO DE BRITO

NABABO DA MANDASSAIA ODILON PEREIRA GUERRA

Campeonato Cavalo Adulto de Prova  Func. julgados

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

XOTE JB DA OGAR SORAYA ANDRADE SAAD
GARGAU BAVÁRIA VICTOR PENNA COSTA

LUIZ CARLOS RIGO ROCHA
SONHO CAPIM FINO

Expositor

Campeonato Egua Graduada de Prova  Func.

NATIVO MEAÍPE

julgados
Animal Expositor

MARQUEZA FORUM VICENTE BRETZ DA SILVA

SORAYA ANDRADE SAAD
PIRATA DO YURI

VICTOR PENNA COSTA

Campeonato Egua Master de Prova  Func. julgados

POETA SERENA

Animal

HUMAITA DO REBANHO

NÍVIA DO MORRO REDONDO JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

XULA JB DA OGAR

ESSÊNCIA BAVÁRIA



Catal. reg
Campeão 204 017344

Res Campeão 206 015377
3º Prêmio 198 019344
4º Prêmio 202 017556
5º Prêmio 205 017162

Catal. reg
Campeão 212 8825

Res Campeão 209 150869
3º Prêmio 210 9273
4º Prêmio 211 8783
5º Prêmio 208 9986

Catal. reg
Campeão 215 8558

Res Campeão 219 5442
3º Prêmio 218 7437
4º Prêmio 216 017473
5º Prêmio 217 8052

Progenie de Mãe

1
2
3
4
5

Progenie de Pai Júnior

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

PAULO MALTA LINS E SILVA
QUIXOTE FAVEIRO MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

julgados
Animal

Animal

FALCÃO SEM

Campeonato Cavalo Castrado  Prova  Func.
Expositor

Melhor Expositor

176,00
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

181,00
UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

292,00
187,00

146,00

MAURICIO GUIMARÃES TAVARES

AILTON DIVINO FERNANDES

SÉRGIO CABRAL DE SÁ

Expositor
LUIZ CARLOS RIGO ROCHA

ÍCARO DE MALTA

Expositor
Campeonato Cav. Adulto Castrado  Prova  Func. julgados

FALCÃO DO REBANHO

REMO DA TRÊS ESSES

TANGO DO CONTORNO

REBANHO AGROPECUÁRIA LTDA
PATRIMÔNIO DA COXILHA GRANDE

CARLOS MARCELO JACOB DE FREITAS

152,00

173,00
203,00

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

VICENTE BRETZ DA SILVA

164,00

Pontos
292,00

VICTOR PENNA COSTA

UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE
SORAYA ANDRADE SAAD

Matriz
SEIKO L.J.

AMARAL XAMÊGO

Melhor Criador

VICENTE BRETZ DA SILVA

SORAYA ANDRADE SAAD
VICTOR PENNA COSTA

Matriz

MADONA TRÊS ESSES VICENTE BRETZ DA SILVA
CLARA SANTA ROSA

ARITANA R.W

SORAYA ANDRADE SAADANDROMEDA TERRA LUZ
SORAYA ANDRADE SAADIANCA DA MANDASSIA
LUIZ CARLOS DE BRITO

Pontos

VICENTE BRETZ DA SILVA

Expositor

CARANDAI EROS LUÍS CLÁUDIO LIMA RESENDE HUDSON
PATRIMÔNIO DO MORRO REDONDO LUIZ FERNANDO GONÇALVES MACIEL

URUTÚ DA SAPUPARA

FERNANDO DE AZEVEDO RAMOS JÚNIOR

Expositor

Campeonato Cavalo Senior de Prova  Func.

NAMORADO DO PORTO PALMEIRA LUIZ FERNANDO GONÇALVES MACIEL
SEIKO SERENA

julgados

ANTÔNIO GOMES LEMOS
PAULO MALTA LINS E SILVA

QUADRADO JB AILTON DIVINO FERNANDES

Animal

SAFARI DO SALTO

VICTOR PENNA COSTA

ULTRAJE DA OGAR

KLEBER BERNARDES DA SILVA
MEAÍPE MEAÍPE ( 2 ) UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE

MEIRELLES JAGUNÇO VICENTE BRETZ DA SILVA
MEAÍPE MEAÍPE ( 1 ) UBIRACI PALESTINO DO OCIDENTE


